

ด่วนที่สุด

ที่ นร (กบ.ภ.) ๑๑๑๒/ว๑๗๖๒



สำนักงานสภาพัฒนาการ
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ
๙๖๒ ถนนกรุงเกษม กรุงเทพฯ ๑๐๑๐๐

๒๖ มีนาคม ๒๕๖๒

เรื่อง การขอเปลี่ยนแปลงโครงการ การโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณรายจ่าย และการขอใช้งบประมาณเหลือจ่าย
ของจังหวัดและกลุ่มจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

เรียน หัวหน้ากลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน ๑

อ้างถึง หนังสือกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน ๑ ที่ มท ๐๒๒๗.๖ (ชม)/๖๗๙ ลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สรุปผลการพิจารณาการขอเปลี่ยนแปลงโครงการและงบประมาณรายจ่ายกรณีที่ไม่มีผลกระทบ
ต่อแผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

๒. สรุปผลการพิจารณาการขอเปลี่ยนแปลงโครงการและงบประมาณรายจ่ายกรณีที่มีผลกระทบต่อ
แผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

ตามหนังสือที่อ้างถึง กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน ๑ ขอโอนเปลี่ยนแปลงโครงการและงบประมาณ
รายจ่าย รวมทั้งขอใช้งบประมาณเหลือจ่ายของกลุ่มจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ที่ไม่มีผลกระทบและ
ที่มีผลกระทบต่อแผนปฏิบัติราชการฯ ความละเอียดแจ้งแล้ว นั้น

สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ในฐานะฝ่ายเลขานุการคณะกรรมการ
บูรณาการนโยบายพัฒนาภาคเหนือ ได้นำเสนอการขอโอนเปลี่ยนแปลงโครงการและงบประมาณรายจ่ายของ
กลุ่มจังหวัดต่อ รองนายกรัฐมนตรี (นายวิษณุ เครืองาม) ประธานอนุกรรมการฯ แล้ว ซึ่งได้รับทราบและให้ความ
เห็นชอบการโอนเปลี่ยนแปลงโครงการและงบประมาณดังกล่าว เมื่อวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๒ ดังนี้ (๑) รับทราบ
การเปลี่ยนแปลงโครงการที่ไม่มีผลกระทบต่อแผนปฏิบัติราชการฯ งบปกติ จำนวน ๑๔ โครงการ งบประมาณ
๑๑๒,๑๔๙,๘๓๐ บาท และ (๒) เห็นชอบให้โอนเปลี่ยนแปลงโครงการที่มีผลกระทบต่อแผนปฏิบัติราชการฯ งบปกติ
จำนวน ๓ โครงการ งบประมาณ ๔๑,๗๒๗,๑๐๐ บาท ตามที่กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน ๑ เสนอ ดังมีรายละเอียด
ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑ และ ๒

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายเอนก มีมงคล)

รองเลขาธิการฯ ปฏิบัติราชการแทน
เลขาธิการสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ
อนุกรรมการและเลขานุการ
คณะกรรมการบูรณาการนโยบายพัฒนาภาคเหนือ

สำนักงานเลขานุการ ก.บ.ภ. (ฝ่ายเลขานุการ อ.ก.บ.ภ. ภาคเหนือ)

โทรศัพท์ ๐-๕๓๓๑-๒๖๘๙-๙๒ โทรสาร ๐-๕๓๓๑-๒๖๙๓

E-mail : Anchalee@nesdb.go.th

สรุปรายการขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
กรณีที่ต้องได้รับความเห็นชอบจาก อ.ก.บ.ภ. ที่กำกับดูแลภาคก่อน (งบประมาณปกติ)
แผนปฏิบัติการประจำปีของกลุ่มจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562
กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1

กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1

โครงการ/กิจกรรม/รายการ (รายการเดิม)	งบประมาณ (บาท)	โครงการ/กิจกรรม/รายการ (รายการใหม่)	งบประมาณ (บาท)
รวม 3 โครงการ	41,729,570.00	รวม 5 โครงการ	41,727,100.00

หมายเหตุ : งบประมาณรายการเดิม 41,729,570 บาท มาจากงบประมาณรายการเปลี่ยนแปลง 3 โครงการ จำนวน 41,188,900 บาท รวมกับส่วนเกินงบประมาณในรายการขอเปลี่ยนแปลงเพื่อทราบ (งบประมาณปกติ) จำนวน 540,670 บาท

สรุปรายการขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
 กรณีที่ ต้องได้รับความเห็นชอบจาก อ.ก.บ.ภ. ที่กำกับดูแลภาคก่อน (งบประมาณปกติ)
 แผนปฏิบัติการราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562
 กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1

งบประมาณปกติ-เพื่อพิจารณา

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	ควรสนับสนุน (บาท)	ไม่ควรสนับสนุน (บาท)	ความเห็น ฝ่ายเลขานุการ อ.ก.บ.ภ.
เลขที่หนังสือ ที่ มท 0227.6 (ชม)/679 วันที่ 20 พ.ย. 61	<p>ขอโอนเปลี่ยนแปลง 3 โครงการ</p> <p>1. โครงการยกระดับการแข่งขันในระบบธุรกิจเกษตร (วงเงินรวม 58,384,200 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมหลัก</u> ยกระดับมาตรฐานการผลิตและเพิ่มมูลค่าน้ำนมโคคุณภาพสูงล้านนาสู่ความยั่งยืน (วงเงิน 45,304,900 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อย</u> เร่งรัดผลิตพืชอาหารสัตว์และรูปแบบอาหารแบบครบส่วน TMR เพื่อเพิ่มผลผลิตปริมาณและคุณภาพนมคุณภาพสูงล้านนา (วงเงิน 22,256,800 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดเชียงใหม่</p> <p>รายการที่ 1 เครื่องอัดหญ้าฟ่อนแห้ง สหกรณ์โคนมแม่วาง จำกัด 229 ม.3 ต.บ้านกาด อ.แม่วาง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 462,000 บาท)</p>	22,256,800.00	<p>ขอโอนเปลี่ยนแปลง 5 โครงการ</p> <p>1. โครงการยกระดับการแข่งขันในระบบธุรกิจเกษตร (วงเงินรวม 58,384,200 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมหลัก</u> ยกระดับมาตรฐานการผลิตและเพิ่มมูลค่าน้ำนมโคคุณภาพสูงล้านนาสู่ความยั่งยืน (วงเงิน 45,304,900 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อย</u> เร่งรัดผลิตพืชอาหารสัตว์และรูปแบบอาหารแบบครบส่วน TMR เพื่อเพิ่มผลผลิตปริมาณและคุณภาพนมคุณภาพสูงล้านนา (วงเงิน 22,256,800 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานปศุสัตว์จังหวัด</p> <p>รายการที่ 1 เครื่องอัดหญ้าฟ่อนแห้ง สหกรณ์โคนมสันกำแพง (ป่าตึงห้วยหม้อ) จำกัด 32/3 ม. 7 ต.ออนใต้ อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 462,000 บาท)</p>	22,256,800.00	22,256,800.00		<p>มติ ก.บ.ภ. ครั้งที่ 7/2561 วันที่ 13 ธันวาคม 2561</p> <p>เห็นควรสนับสนุน เนื่องจากเป็นการเปลี่ยนแปลงสถานที่ดำเนินการจากสหกรณ์โคนมแม่วางซึ่งได้รับงบประมาณในการจัดซื้ออุปกรณ์แล้วจากกรมส่งเสริมสหกรณ์ จึงได้เปลี่ยนไปดำเนินการที่สหกรณ์โคนมสันกำแพง (ป่าตึงห้วยหม้อ) ซึ่งมีความพร้อมในการดำเนินการแทน</p>
	<p>รายการที่ 2 เครื่องตัดหญ้าแบบจานหมุน แบบ 4 จาน กว้าง 1.8 เมตร สหกรณ์โคนมแม่วาง จำกัด 22 ม.3 ต.บ้านกาด อ.แม่วาง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 292,600 บาท)</p>		<p>รายการที่ 2 เครื่องตัดหญ้าแบบจานหมุน แบบ 4 จาน กว้าง 1.8 เมตร สหกรณ์โคนมสันกำแพง (ป่าตึงห้วยหม้อ) จำกัด 32/3 ม.7 ต.ออนใต้ อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 292,600 บาท)</p>				

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	ควรสนับสนุน (บาท)	ไม่ควร สนับสนุน (บาท)	ความเห็น ฝ่ายเลขานุการ อ.ก.บ.ภ.
	<p>รายการที่ 3 เครื่องตัดหญ้าสด (Forage Cutter) สหกรณ์โคนมแม่วาง จำกัด 229 ม.3 ต.บ้านกาด อ.แม่วาง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 269,500 บาท)</p> <p>รายการที่ 4 เครื่องเกี่ยหญ้ารวมกอง สหกรณ์โคนมแม่วาง จำกัด 229 ม.3 ต.บ้านกาด อ.แม่วาง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 192,500 บาท)</p> <p>รายการที่ 5 เครื่องหั่นจ่ายหญ้า สหกรณ์โคนมแม่วาง จำกัด 229 ม.3 ต.บ้านกาด อ.แม่วาง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 754,600 บาท)</p> <p>รายการที่ 6 เครื่องจักรผลิตอาหารสัตว์ สำหรับผลิตอาหาร ที่เอ็มอาร์ แบบแกนตั้ง 2 เกลียวผสม ชนิดลากจูงด้วยรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 13 ลบ.ม. สหกรณ์โคนมแม่วาง จำกัด 229 ม.3 ต.บ้านกาด อ.แม่วาง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 1,309,000 บาท)</p>		<p>รายการที่ 3 เครื่องตัดหญ้าสด (Forage Cutter) สหกรณ์โคนมสันกำแพง (ป่าตึงห้วยหม้อ) จำกัด 32/3 ม. 7 ต.ออนใต้ อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 269,500 บาท)</p> <p>รายการที่ 4 เครื่องเกี่ยหญ้ารวมกอง สหกรณ์โคนมสันกำแพง (ป่าตึงห้วยหม้อ) จำกัด 32/3 ม. 7 ต.ออนใต้ อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 192,500 บาท)</p> <p>รายการที่ 5 เครื่องหั่นจ่ายหญ้า สหกรณ์โคนมสันกำแพง (ป่าตึงห้วยหม้อ) จำกัด 32/3 ม. 7 ต.ออนใต้ อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 754,600 บาท)</p> <p>รายการที่ 6 เครื่องจักรผลิตอาหารสัตว์ สำหรับผลิตอาหาร ที่เอ็มอาร์ แบบแกนตั้ง 2 เกลียวผสม ชนิดลากจูงด้วยรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 13 ลบ.ม. สหกรณ์โคนมสันกำแพง (ป่าตึงห้วยหม้อ) จำกัด 32/3 ม. 7 ต.ออนใต้ อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 1,309,000 บาท)</p>				
	<p>รายการที่ 7 รถฟาร์มแทรกเตอร์ชนิดขับเคลื่อน 4 ขนาด 95 แรงม้าพร้อมบู๊จี้ สหกรณ์โคนมแม่วาง จำกัด 229 ม.3 ต.บ้านกาด อ.แม่วาง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 1,193,500 บาท)</p>		<p>รายการที่ 7 รถฟาร์มแทรกเตอร์ชนิดขับเคลื่อน 4 ขนาด 95 แรงม้าพร้อมบู๊จี้ สหกรณ์โคนมสันกำแพง (ป่าตึงห้วยหม้อ) จำกัด 32/3 ม. 7 ต.ออนใต้ อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่ จำนวน 1 เครื่อง (วงเงิน 1,193,500 บาท)</p>				

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	ควรสนับสนุน (บาท)	ไม่ควรสนับสนุน (บาท)	ความเห็นฝ่ายเลขานุการ อ.ก.บ.ภ.
			<p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u></p> <p>เปลี่ยนแปลงสถานที่ดำเนินการ เนื่องจากการจัดทำค่าของงบประมาณ ค่าเงินการในปี 2560 ในขณะนั้น สหกรณ์โคนมแม่วาง จำกัด ยังไม่มีชุดเครื่องจักรสำหรับผลิตอาหารแบบครบส่วน TMR แต่ในปีงบประมาณ 2561 สหกรณ์โคนมแม่วาง จำกัด ได้รับงบประมาณจากกรมส่งเสริมสหกรณ์ ในการจัดซื้อชุดเครื่องจักรดังกล่าวแล้ว จึงไม่ขอรับครุภัณฑ์นี้อีก ประกอบกับหากยังคงพิจารณาสนับสนุน จะทำให้เกิดความซ้ำซ้อนไม่เกิดความคุ้มค่าของการใช้จ่ายงบประมาณของรัฐ ทั้งนี้สหกรณ์ที่มีความพร้อมและยืนยันต้องการเข้าร่วมโครงการ ได้แก่ สหกรณ์โคนมสันกำแพง (ป่าตึงห้วยหม้อ) จำกัด โดยได้มีหนังสือยืนยันความพร้อมเข้าร่วมโครงการตามหนังสือ สหกรณ์โคนมสันกำแพง (ป่าตึงห้วยหม้อ) ที่ สค.137/2561 ลงวันที่ 25 ส.ค.61</p>				
เลขที่หนังสือที่ มท 0227.6 (ชม)/83 วันที่ 5 ก.พ. 62	2. โครงการโรงงานต้นแบบอุทยานอาหารภาคเหนือ (Northern Thailand Food Valley Pilot Plant) (วงเงินรวม 2,420,300 บาท)	2,420,300.00	2. โครงการโรงงานต้นแบบอุทยานอาหารภาคเหนือ (Northern Thailand Food Valley Pilot Plant) (วงเงินรวม 2,420,300 บาท)	2,420,300.00	2,420,300.00		มติ ก.บ.ภ. ครั้งที่ 1/2562 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562
	<u>กิจกรรมหลัก(เดิม)</u> โรงงานต้นแบบอุทยานอาหารภาคเหนือ (Northern Thailand Food Valley Pilot Plant) (วงเงิน 98,500,000 บาท)		<u>กิจกรรมหลัก(ใหม่)</u> การวิเคราะห์ความต้องการในอนาคตของผู้มีส่วนได้เสียในอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือและศึกษาอนาคตโดยการมองไกล (Foresight) เทคโนโลยีและนวัตกรรมของอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือ (วงเงิน 2,420.300 บาท)				<u>เห็นควรสนับสนุน</u> การเปลี่ยนแปลงกิจกรรม วัตถุประสงค์ ตัวชี้วัด ผลลัพธ์และผลผลิต เพื่อให้สอดคล้องกับงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จากเดิมที่ขออนุมัติ 98.5 ล้านบาท เหลือ 2.42 ล้านบาท

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	ควรสนับสนุน (บาท)	ไม่ควร สนับสนุน (บาท)	ความเห็น ฝ่ายเลขานุการ อ.ก.บ.ภ.
	<p><u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่</p> <p><u>วัตถุประสงค์ (เดิม)</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เพื่อโรงงานต้นแบบอาหารสำหรับวิจัยพัฒนา รวมถึงให้บริการแก่ภาคเอกชนตั้งแต่การผลิต วิเคราะห์ทดสอบ และรับรองมาตรฐาน 2. เพื่อจัดทำรูปแบบการบริหารจัดการโรงงานต้นแบบให้สามารถดำเนินงานได้อย่างยั่งยืน <p><u>ตัวชี้วัด (เดิม)</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ได้อาคารโรงงานต้นแบบอาหารสำหรับวิจัยพัฒนา รวมถึงผลิตวิเคราะห์ทดสอบ และรับรองมาตรฐานที่พร้อมให้บริการแก่ภาคเอกชน 2. ได้รูปแบบการบริหารจัดการโรงงานต้นแบบให้สามารถดำเนินงานได้อย่างยั่งยืน 		<p><u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่</p> <p><u>วัตถุประสงค์ (ใหม่)</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เพื่อศึกษาข้อมูลความต้องการในการใช้บริการด้านโรงงานรับจ้างผลิต (OEM Factory) ด้านเกษตรแปรรูป และอาหารในพื้นที่ภาคเหนือ 2. เพื่อสนับสนุนกระบวนการพัฒนาผลิตภัณฑ์นวัตกรรม และสร้างมูลค่าเพิ่มในการผลิตอาหารต้นแบบ 3. เพื่อสร้างโอกาสการผลิต ผลิตภัณฑ์ที่มีมูลค่าสูงเพื่อขยายผลในเชิงพาณิชย์ให้กับผู้ประกอบการในพื้นที่ <p><u>ตัวชี้วัด (ใหม่)</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. มีรายงานข้อมูลการศึกษาสถานการณ์การผลิตและการตลาด ด้านเกษตรแปรรูปและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือ ที่สามารถนำไปประยุกต์ใช้ในการประกอบธุรกิจได้อย่างเหมาะสม อย่างน้อย 1 รายงาน 2. มีผลิตภัณฑ์นวัตกรรมต้นแบบที่ได้รับการพัฒนา ไม่น้อยกว่า 25 ผลิตภัณฑ์ 				

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	ควรสนับสนุน (บาท)	ไม่ควร สนับสนุน (บาท)	ความเห็น ฝ่ายเลขานุการ อ.ก.บ.ภ.
	<p><u>ผลผลิต/ผลลัพธ์ (เดิม)</u> 1. เกิดการสร้างมูลค่าเพิ่ม (Value added) ให้กับผลิตภัณฑ์อาหาร 2. ช่วยสร้างโอกาสให้แก่ผู้ประกอบการในการเข้าถึงเครื่องมือในกระบวนการแปรรูปอาหารที่ทันสมัย</p> <p><u>กิจกรรมที่ 1</u> การออกแบบและก่อสร้างอาคารโรงงานต้นแบบให้ได้มาตรฐานสำหรับอุตสาหกรรมอาหาร</p> <p><u>กิจกรรมที่ 2</u> การสั่งซื้อเครื่องมือเครื่องจักรในการผลิตและเครื่องมือวิเคราะห์ทดสอบสำหรับอุตสาหกรรมอาหาร</p> <p><u>กิจกรรมที่ 3</u> การจัดทำรูปแบบการบริหารจัดการให้โรงงานต้นแบบสามารถดำเนินการอยู่ได้อย่างยั่งยืน</p>		<p><u>ผลผลิต (ใหม่)</u> 1. มีรูปแบบทางธุรกิจ (Business Model) สำหรับการผลิตและการจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกษตร เกษตรแปรรูป และอาหาร ของภาคเหนือตอนบน 1</p> <p><u>ผลลัพธ์ (ใหม่)</u> 1. ผู้ประกอบการในภาคเหนือตอนบน 1 มีโอกาสขยายธุรกิจโดยยกระดับจากขนาดย่อมเป็นขนาดกลาง ทำให้เกิดการเพิ่มการลงทุนและการจ้างงานในพื้นที่สูงขึ้น</p> <p><u>กิจกรรมที่ 1</u> การวิเคราะห์ความต้องการในอนาคตของผู้มีส่วนได้เสียในอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือและศึกษาอนาคตโดยการมองไกล (Foresight) เทคโนโลยีและนวัตกรรมของอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือ</p> <p><u>กิจกรรมที่ 2</u> การประชาสัมพันธ์โครงการ พร้อมเปิดรับสมัคร (50 กิจการ) และคัดเลือก (25 กิจการ) ผู้ประกอบการ SMEs ด้านอาหารและเกษตรแปรรูปในพื้นที่ภาคเหนือตอนบน 1 ได้แก่ จังหวัดเชียงใหม่ ลำพูน ลำปางและแม่ฮ่องสอน ที่มีความสนใจในการสร้างหรือพัฒนาผลิตภัณฑ์</p> <p><u>กิจกรรมที่ 3</u> การให้คำปรึกษาแนะนำเชิงลึกและพัฒนาผลิตภัณฑ์เพื่อจัดทำผลิตภัณฑ์ต้นแบบหรือบรรจุภัณฑ์ไม่น้อยกว่า 25 ผลิตภัณฑ์ (1 ผลิตภัณฑ์ ต่อ 1 กิจการ)</p>				

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	ควรสนับสนุน (บาท)	ไม่ควรสนับสนุน (บาท)	ความเห็น ฝ่ายเลขานุการ อ.ก.บ.ภ.
	<p>กิจกรรมที่ 4 การประชาสัมพันธ์เพื่อดึงดูดและสนับสนุนให้ภาคเอกชนในกลุ่มอุตสาหกรรมอาหารเข้ามาใช้บริการของโรงงานต้นแบบ</p> <p>กิจกรรมที่ 5 การเปิดโอกาสให้เอกชนแลกเปลี่ยนเรียนรู้และสำรวจความพึงพอใจของเอกชนต่อการให้บริการ</p>		<p>กิจกรรมที่ 4 การเปิดโอกาสให้ผู้ประกอบการได้รับโอกาสในการผลิตนวัตกรรมต้นแบบเพื่อทดสอบความเป็นไปได้ทางการตลาด ณ โรงงานรับจ้างผลิต (OEM) จำนวนไม่น้อยกว่า 25 กิจกรรม</p> <p>กิจกรรมที่ 5 การศึกษาความเป็นไปได้ทางการตลาดของผลิตภัณฑ์นวัตกรรมจำนวนไม่น้อยกว่า 25 กิจกรรม</p> <p>กิจกรรมที่ 6 การติดตามการดำเนินโครงการ</p> <p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> ปรับแก้ไขรายละเอียดกิจกรรมให้สอดคล้องกับวงเงินงบประมาณที่ได้รับ เนื่องจากในชั้นคำขอ งบประมาณ ได้ขอรับการสนับสนุนทั้งโครงการ วงเงิน 98,500,000 บาท แต่เมื่อมีการจัดสรร งบประมาณ ได้รับการสนับสนุน จำนวน 2,420,300 บาท ทำให้ต้องเปลี่ยนแปลง กิจกรรม วัตถุประสงค์ ตัวชี้วัด ผลลัพธ์และ ผลผลิตของโครงการ</p>				
เลขที่หนังสือ ที่ มท 0227.6 (ชม)/83 วันที่ 5 ก.พ. 62	<p>3. โครงการพัฒนาและยกระดับการท่องเที่ยวพื้นที่ กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงินรวม 96,544,300 บาท)</p> <p>กิจกรรม1 ปรับปรุงทางหลวง เพื่อสนับสนุนการท่องเที่ยว ทางหลวงหมายเลข 1192 สายอินทนนท์ – แม่แจ่ม (วงเงิน 15,000,000 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 1</p>	16,511,800.00	<p>3. โครงการอำนวยความสะดวกภัยทางหลวง (ติดตั้งและซ่อมแซมไฟฟ้าแสงสว่าง) ทาง หลวงหมายเลข 11 ตอน แยกภาคเหนือ - ชุน ตาล ระหว่าง กม. 462+614 – กม. 500+307 เป็นช่วงๆ (วงเงิน 15,000,000 บาท) (โครงการใหม่)</p> <p>กิจกรรม งานติดตั้งและซ่อมแซมแสงสว่าง ทาง หลวงหมายเลข 11 ตอน แยกภาคเหนือ-ชุนตาล ระหว่าง กม. 462+614 – กม. 500+307 เป็น ช่วงๆ</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> แขวงทางหลวงลำปางที่ 1</p>	15,000,000.00	15,000,000.00		<p>มติ ก.บ.ภ. ครั้งที่ 1/2562 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562</p> <p><u>เห็นควรสนับสนุน</u> การยกเลิก กิจกรรมทั้งสองกิจกรรม เนื่องจาก กิจกรรมที่ 1. พื้นที่ดำเนินงานอยู่ใน เขตป่า ซึ่งต้องได้รับอนุญาตจาก หน่วยงานเจ้าของพื้นที่ก่อน และ</p>

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	ควรสนับสนุน (บาท)	ไม่ควร สนับสนุน (บาท)	ความเห็น ฝ่ายเลขานุการ อ.ก.บ.ภ.
	<p>เหตุผลที่ยกเลิกไม่ทำโครงการ เนื่องจาก ตรวจสอบความพร้อมของพื้นที่โครงการ พบว่าพื้นที่ดำเนินการ ซึ่งเป็นเขตทางหลวงมีพื้นที่อยู่ในเขตป่า ทำให้การดำเนินกิจกรรม จะต้องปฏิบัติตามระเบียบหลักเกณฑ์ตามมติคณะกรรมการสิ่งแวดล้อมแห่งชาติในคราวประชุม ครั้งที่ 6/2553 เมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2553 ซึ่งต้องใช้ระยะเวลาในการดำเนินการเป็นเวลานาน อาจจะไม่สามารถดำเนินการได้ทันภายในปีงบประมาณ 2562</p> <p>กิจกรรม 2 เส้นทางท่องเที่ยวโครงการหลวงพัฒนาต้นน้ำตามรอยพระบาท (วงเงิน 200,000 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินการ สำนักบริหารพื้นที่อนุรักษ์ที่ 16 (เชียงใหม่)</p>		<p>ความจำเป็นที่ต้องทำโครงการใหม่ เนื่องจากทางหลวงหมายเลข 11 เป็นทางสายหลักที่สำคัญทางเศรษฐกิจ และเป็นเส้นทางที่เชื่อมโยงกับกลุ่มจังหวัดภาคเหนือบน 1 และกลุ่มจังหวัดภาคเหนือบน 2 ซึ่งจะช่วยส่งเสริมและพัฒนาการท่องเที่ยวในภาคเหนือ ปัจจุบันอุปกรณ์อำนวยความสะดวก เช่น ไฟฟ้าแสงสว่างมีไม่เพียงพอ และชำรุดเสียหาย ทำให้ความปลอดภัยลดลง จึงมีความจำเป็นอย่างยิ่งที่ต้องติดตั้ง และซ่อมแซมไฟฟ้า แสงสว่าง เพื่อป้องกันความสูญเสีย ทั้งชีวิตและทรัพย์สินที่อาจจะเกิดขึ้น และอำนวยความสะดวกในการใช้เส้นทางดังกล่าวอย่างมีประสิทธิภาพ</p> <p>4. โครงการตลาดประชารัฐ กระตุ้นเศรษฐกิจ 4 จังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 1,500,000 บาท) (โครงการใหม่)</p> <p>กิจกรรม 1. ประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพตลาดประชารัฐ คนไทยยิ้มได้ 4 จังหวัด (491,800 บาท) 2. ส่งเสริมช่องทางการตลาด (1,008,200 บาท)</p>	1,500,000.00	1,500,000.00		<p>กิจกรรมที่ 2-3 ได้รับงบประมาณจากแหล่งอื่นแล้ว โดยนำงบประมาณมาดำเนินการในโครงการได้แก่</p> <p>1. โครงการอำนวยความสะดวกทางหลวง (ติดตั้งและซ่อมแซมไฟฟ้าแสงสว่าง) ทางหลวงหมายเลข 11 ตอน แยกภาคเหนือ - ขุนตาล ระหว่าง กม. 462+614 - กม. 500+307 เป็นช่วงๆ (วงเงิน 15,000,000 บาท) (โครงการใหม่) เพื่อเพิ่มความปลอดภัยและลดการเกิดอุบัติเหตุ</p> <p>2. โครงการตลาดประชารัฐ กระตุ้นเศรษฐกิจ 4 จังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 1,500,000 บาท) (โครงการใหม่) เพื่อให้ผู้ผลิตและเกษตรกรได้เรียนรู้การตลาดและเพิ่มช่องทางการขายให้กับสินค้า</p> <p>3. โครงการการสร้างเสริมพัฒนาสวนสตรอเบอร์รี่ปลอดภัย เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มจากการท่องเที่ยว (วงเงิน 550,000 บาท)</p> <p>เพื่อสนับสนุนการผลิตสตรอเบอร์รี่ และส่งเสริมการท่องเที่ยวของกลุ่มจังหวัด</p>

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	ควรสนับสนุน (บาท)	ไม่ควร สนับสนุน (บาท)	ความเห็น ฝ่ายเลขานุการ อ.ก.บ.ภ.
	<p>เหตุผลที่ยกเลิกไม่ทำโครงการ เนื่องจาก มีความซ้ำซ้อนกับโครงการปรับปรุงถนนขององค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋</p> <p>กิจกรรม 3 เส้นทางท่องเที่ยวโครงการหลวงพัฒนาต้นน้ำตามรอยพระบาท เฉพาะพื้นที่ดำเนินการในอุทยานแห่งชาติแม่อิง (วงเงิน 1,311,800 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินการ สำนักบริหารพื้นที่อนุรักษ์ที่ 16 (เชียงใหม่)</p> <p>เหตุผลที่ยกเลิกไม่ทำโครงการ เนื่องจากได้รับงบประมาณจากกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช ให้ดำเนินกิจกรรมเดียวกัน</p>		<p>หน่วยดำเนินการ สำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดเชียงใหม่</p> <p>ความจำเป็นที่ต้องทำโครงการใหม่ เพื่อให้ผู้ผลิต ชุมชน ผู้ประกอบอาชีพเรียนรู้ ทิศทางและการตลาด การจำหน่ายสินค้า และเพิ่มช่องทางการตลาดให้กับสินค้าชุมชน ใน 4 จังหวัด ของกลุ่มภาคเหนือตอนบน 1</p> <p>5. โครงการการสร้างเสริมพัฒนาสวนสตรีอเบอร์รี่ปลอดภัย เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มจากการท่องเที่ยว(วงเงิน113,350,000 บาท)</p> <p>กิจกรรม พัฒนาการผลิตท่อนพันธุ์สตรีอเบอร์รี่ปลอดภัยพร้อมปลูก</p> <p>หน่วยดำเนินการ สำนักงานเกษตรจังหวัดเชียงใหม่</p> <p>ความจำเป็นที่ต้องทำโครงการใหม่</p> <p>โครงการนี้เป็นการดำเนินงานต่อเนื่องจากโครงการยกระดับการแข่งขันในระบบธุรกิจเกษตร ภายใต้โครงการกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 โดยผลการดำเนินงานโครงการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 อยู่ระหว่างก่อสร้างโรงเรือนควบคุมอุณหภูมิ จำนวน 40 โรง กำหนดแล้วเสร็จภายในเดือนสิงหาคม 2562 เมื่อโรงเรือนแล้วเสร็จจำเป็นต้องใช้ท่อนพันธุ์ไหลสตรีอเบอร์รี่ที่ปลอดโรคป้อนเข้าสู่กระบวนการผลิต และต้องดำเนินการจ้างผู้เชี่ยวชาญ</p>	550,000.00	550,000.00		

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	ควรสนับสนุน (บาท)	ไม่ควร สนับสนุน (บาท)	ความเห็น ฝ่ายเลขานุการ อ.ก.บ.ภ.
			ทั้งนี้ ได้ขอรับงบประมาณส่วนหนึ่งจาก แผนพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จำนวน 6,000,000 บาท แต่ยังคงขาดใน ส่วนของปัจจัยการผลิต ซึ่งหากดำเนินการแล้ว จะสามารถผลิตต้นไหลสตอร์เบอร์รี่ และผลิต ปัจจัยการผลิตให้แก่เกษตรกรซึ่งดำเนินการใน พื้นที่จังหวัดเชียงใหม่และลำพูน				
	รวมงบประมาณ	41,188,900.00		41,727,100.00	41,727,100.00	-	

สรุปรายการขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
กรณีรายงาน อ.ก.บ.ภ. เพื่อทราบ (งบประมาณปกติ)
แผนปฏิบัติการประจำปีของกลุ่มจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562
กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1

กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1

โครงการ/กิจกรรม/รายการ (รายการเดิม)	งบประมาณ (บาท)	โครงการ/กิจกรรม/รายการ (รายการใหม่)	งบประมาณ (บาท)
รวม 14 โครงการ	112,690,500.00	รวม 14 โครงการ	112,149,830.00

สรุปรายการขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
กรณีรายงาน อ.ก.บ.ก. เพื่อทราบ (งบประมาณปกติ)
แผนปฏิบัติการประจำปีของกลุ่มจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1

งบประมาณปกติ-เพื่อทราบ

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
เลขที่หนังสือ ที่ มท 0227.6 (ชม)/679 วันที่ 20 พ.ย. 61	<p><u>ขอโอนเปลี่ยนแปลง 14 โครงการ</u></p> <p>1.โครงการยกระดับการแข่งขันในระบบธุรกิจเกษตร (วงเงินรวม 58,384,200 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมหลักที่ 1</u> ส่งเสริมการใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมในการเพิ่มมูลค่าผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรและอาหาร (วงเงิน 4,144,000 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> ศูนย์ส่งเสริมอุตสาหกรรมภาคที่ 1</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประชาสัมพันธ์ และคัดเลือกกลุ่มเป้าหมาย (วงเงิน 300,200 บาท)</p> <p>- ค่าประสานงานและดำเนินการเปิดตัว (วงเงิน 2,600 บาท)</p> <p>- ค่าประสานงานผู้ผ่านคัดเลือก (วงเงิน 2,500 บาท)</p> <p>- ค่าดำเนินการเปิดตัว (วงเงิน 3,100 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 2</u> การให้คำปรึกษาแนะนำการพัฒนาผลิตภัณฑ์และบรรจุภัณฑ์ใหม่ (วงเงิน 3,263,800 บาท)</p> <p>- ค่าจ้างเหมาที่ปรึกษาเพื่อจัดทำแผนการให้คำปรึกษาแนะนำเชิงลึก (วงเงิน 26,300 บาท)</p> <p>- ค่าจ้างเหมาที่ปรึกษาเพื่อให้คำแนะนำเชิงลึกและพัฒนาผลิตภัณฑ์เพื่อจัดทำผลิตภัณฑ์ต้นแบบและบรรจุภัณฑ์ (วงเงิน 2,500,000 บาท)</p> <p>- ค่าของที่ระลึก (วงเงิน 9,900 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 3</u> การส่งเสริมกิจกรรมด้านการตลาด (วงเงิน 500,000 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 4</u> การติดตาม สรุปผลการดำเนินงานและจัดทำรายงานการดำเนินงาน (วงเงิน 80,000 บาท)</p>	5,030,400.00	<p><u>ขอโอนเปลี่ยนแปลง 14 โครงการ</u></p> <p>1.โครงการยกระดับการแข่งขันในระบบธุรกิจเกษตร (วงเงินรวม 58,384,200 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมหลักที่ 1</u> ส่งเสริมการใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมในการเพิ่มมูลค่าผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรและอาหาร (วงเงิน 4,144,000 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> ศูนย์ส่งเสริมอุตสาหกรรมภาคที่ 1</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประชาสัมพันธ์ และคัดเลือกกลุ่มเป้าหมาย (วงเงิน 300,200 บาท)</p> <p>- ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการสัมมนา (วงเงิน 2,600 บาท)</p> <p>- ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการสัมมนา (วงเงิน 5,600 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 2</u> การให้คำปรึกษาแนะนำการพัฒนาผลิตภัณฑ์และบรรจุภัณฑ์ใหม่ (วงเงิน 3,263,800 บาท)</p> <p>- ค่าจ้างเหมาจัดทำแผนการให้คำปรึกษาแนะนำเชิงลึก B16(วงเงิน 26,300 บาท)</p> <p>- ค่าจ้างเหมาให้คำแนะนำเชิงลึกและพัฒนาผลิตภัณฑ์เพื่อจัดทำผลิตภัณฑ์ต้นแบบและบรรจุภัณฑ์ (วงเงิน 2,500,000 บาท)</p> <p>- ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการสัมมนา (วงเงิน 9,900 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 3</u> การส่งเสริมกิจกรรมด้านการตลาด (วงเงิน 500,000 บาท) ไม่มีรายการขอเปลี่ยนแปลง</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 4</u> การติดตาม สรุปผลการดำเนินงานและจัดทำรายงานการดำเนินงาน (วงเงิน 80,000 บาท)</p>	5,015,200	มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 7/2561 วันที่ 13 ธันวาคม 2561
	- ค่าใช้จ่ายเปิดตัว (วงเงิน 400 บาท)		- ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการสัมมนา (วงเงิน 400 บาท) <u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> ขอแก้ไขรายการค่าใช้จ่ายให้ถูกต้องตามอัตราที่กำหนดในระเบียบฯ โดยการแก้ไขเปลี่ยนแปลงบรายจ่าย ดังกล่าว ไม่ส่งผลกระทบต่อวัตถุประสงค์ของโครงการและเป้าหมายโครงการ		

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
	<p>กิจกรรมหลักที่ 2 ยกระดับมาตรฐานการผลิตและเพิ่มมูลค่าน้ำนมโคคุณภาพสูงล้านนาสู่ความยั่งยืน (วงเงิน 45,304,900 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินงาน สำนักงานปศุสัตว์เขต 5</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1 ตรวจสอบมาตรฐานการปฏิบัติที่ดีสำหรับฟาร์มโคนม ศูนย์รวบรวมนํ้านมดิบ โรงงานแปรรูปผลิตภัณฑ์ และสถานที่จำหน่าย ตามเกณฑ์มาตรฐานฟาร์มผลิตนมดิบคุณภาพสูงล้านนา (วงเงิน 573,000 บาท)</p> <p>- จัดประชุมคณะกรรมการฯ พิจารณาผลการประเมินเพื่อรับรองผู้ผ่านการรับรองตามเกณฑ์มาตรฐานนมคุณภาพสูงล้านนา และจัดประชุมราชการ เกี่ยวกับการบริหารและติดตามการดำเนินงานในภาพรวมกิจกรรมต่างๆ ของโครงการยกระดับฯ นมคุณภาพสูงล้านนา จำนวน 5 ครั้ง ๆ ละ 40 คน รวม 200 คน (วงเงิน 44,000 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน 200 คนๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 160 บาท (วงเงิน 32,000 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 200 คนๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 30 บาท (วงเงิน 12,000 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลักที่ 3 ส่งเสริมการเลี้ยงเพื่อยกระดับมาตรฐานการผลิตและเพิ่มมูลค่าสินค้าผลิตภัณฑ์แปรรูปจากนมดําเชียงใหม่ เพื่อผลิตเนื้อหมูคุณภาพสูงและพัฒนาอาชีพเกษตรกร (วงเงิน 4,219,000 บาท)</p>		<p>กิจกรรมหลักที่ 2 ยกระดับมาตรฐานการผลิตและเพิ่มมูลค่าน้ำนมโคคุณภาพสูงล้านนาสู่ความยั่งยืน (วงเงิน 45,296,900 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินงาน สำนักงานปศุสัตว์เขต 5</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1 ตรวจสอบมาตรฐานการปฏิบัติที่ดีสำหรับฟาร์มโคนม ศูนย์รวบรวมนํ้านมดิบ โรงงานแปรรูปผลิตภัณฑ์ และสถานที่จำหน่าย ตามเกณฑ์มาตรฐานฟาร์มผลิตนมดิบคุณภาพสูงล้านนา (วงเงิน 565,000 บาท)</p> <p>- จัดประชุมคณะกรรมการฯ พิจารณาผลการประเมินเพื่อรับรองผู้ผ่านการรับรองตามเกณฑ์มาตรฐานนมคุณภาพสูงล้านนา และจัดประชุมราชการ เกี่ยวกับการบริหารและติดตามการดำเนินงานในภาพรวมกิจกรรมต่างๆ ของโครงการยกระดับฯ นมคุณภาพสูงล้านนา จำนวน 5 ครั้ง ๆ ละ 40 คน รวม 200 คน (วงเงิน 36,000 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน 200 คนๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 120 บาท (วงเงิน 24,000 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 200 คนๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 30 บาท (วงเงิน 12,000 บาท)</p> <p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u></p> <p>ขอแก้ไขรายการค่าใช้จ่ายให้ถูกต้องตามอัตราที่กำหนดในระเบียบฯ จึงขอปรับลดงบประมาณลง จำนวน 8,000 บาท (แปดพันบาทถ้วน) โดยการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบรายจ่าย ดังกล่าว ไม่ส่งผลกระทบต่อวัตถุประสงค์ของโครงการและเป้าหมายโครงการ</p> <p>กิจกรรมหลักที่ 3 ส่งเสริมการเลี้ยงเพื่อยกระดับมาตรฐานการผลิตและเพิ่มมูลค่าสินค้าผลิตภัณฑ์แปรรูปจากนมดําเชียงใหม่ เพื่อผลิตเนื้อหมูคุณภาพสูงและพัฒนาอาชีพเกษตรกร (วงเงิน 4,211,800 บาท)</p>		
	<p>หน่วยดำเนินงาน สำนักงานปศุสัตว์เขต 5</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1 ตรวจสอบฟาร์มมาตรฐาน GAP และ GFM สำหรับฟาร์มสุกร ให้แก่เกษตรกรผู้เลี้ยงภายใน 4 จังหวัดในพื้นที่ภาคเหนือตอนบน เป้าหมาย 40 ราย (วงเงิน 313,400 บาท)</p>		<p>หน่วยดำเนินงาน สำนักงานปศุสัตว์เขต 5</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1 ตรวจสอบฟาร์มมาตรฐาน GAP และ GFM สำหรับฟาร์มสุกร ให้แก่เกษตรกรผู้เลี้ยงภายใน 4 จังหวัดในพื้นที่ภาคเหนือตอนบน เป้าหมาย 40 ราย (วงเงิน 306,200 บาท)</p>		

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
	<p>- จัดประชุมคณะกรรมการวิจัยและคณะกรรมการให้การรับรองมาตรฐาน GAP สำหรับฟาร์มสุกร และมาตรฐาน GFM และมาตรฐานผลิตภัณฑ์ รวมทั้งประชุมราชการเกี่ยวกับแผนงานและบริหารโครงการ จำนวน 6 ครั้ง (วงเงิน 50,400 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน 30 คนๆ ละ 6 มื้อๆ ละ 160 บาท (วงเงิน 28,800 บาท)</p>		<p>- จัดประชุมคณะกรรมการฯ พิจารณาผลการประเมินเพื่อรับรองผู้ผ่านการรับรองตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพสูงล้านนา และจัดประชุมราชการ เกี่ยวกับการบริหารและติดตามการดำเนินงานในภาพรวม กิจกรรมต่างๆ ของโครงการยกระดับฯ นมคุณภาพสูงล้านนา จำนวน 5 ครั้ง ๆ ละ 40 คน รวม 200 คน (วงเงิน 43,200 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน 30 คนๆ ละ 6 มื้อๆ ละ 120 บาท (วงเงิน 21,600 บาท)</p> <p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> ขอแก้ไขรายการค่าใช้จ่ายให้ถูกต้องตามอัตราที่กำหนดในระเบียบฯ จึงขอปรับลดงบประมาณลง จำนวน 7,200 บาท (เจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน) โดยการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบรายจ่าย ดังกล่าว ไม่ส่งผลกระทบต่อวัตถุประสงค์ของโครงการและเป้าหมายโครงการ</p>		
เลขที่หนังสือที่ มท 0227.6 (ชม)/679 วันที่ 20 พ.ย. 61	<p>2.โครงการอนุรักษ์ พันธุ์ และส่งเสริมการใช้ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาติอย่างคุ้มค่า (วงเงินรวม 12,188,600 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลัก อนุรักษ์ พันธุ์ เมืองเก่ากลุ่มภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 7,648,800 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินการ สนง.ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดเชียงใหม่</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1 การประชุมคณะกรรมการเมืองเก่าค่าใช้จ่าย (วงเงิน 140,000 บาท)</p> <p>- ค่าอาหาร จำนวน 50 คนๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 250 บาท เป็นเงิน 12,500 บาท x 4 จังหวัด ๆ ละ 2 ครั้ง (วงเงิน 100,000 บาท)</p>	140,000.00	<p>2.โครงการอนุรักษ์ พันธุ์ และส่งเสริมการใช้ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาติอย่างคุ้มค่า (วงเงินรวม 12,136,600 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลัก อนุรักษ์ พันธุ์ เมืองเก่ากลุ่มภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 7,596,800 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินการ สนง.ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดเชียงใหม่</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1 การประชุมคณะกรรมการเมืองเก่าค่าใช้จ่าย (วงเงิน 88,000 บาท)</p> <p>- ค่าอาหาร จำนวน 50 คนๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 120 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท x 4 จังหวัด ๆ ละ 2 ครั้ง (วงเงิน 48,000 บาท)</p>	88,000	มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 7/2561 วันที่ 13 ธันวาคม 2561
			<p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> ขอแก้ไขรายการค่าใช้จ่ายให้ถูกต้องตามอัตราที่กำหนดในระเบียบฯ จึงขอปรับลดงบประมาณลง จำนวน 52,000 บาท (ห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)</p>		
เลขที่หนังสือที่ มท 0227.6 (ชม)/679 วันที่ 20 พ.ย. 61	<p>3.โครงการพัฒนาและยกระดับการท่องเที่ยวพื้นที่กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงินรวม 81,544,300 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลัก การพัฒนาและปรับปรุงเส้นทางเพื่อการท่องเที่ยว (วงเงิน 47,000,000 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินการ สำนักงานการท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดเชียงใหม่</p>	8,000,000.00	<p>3.โครงการพัฒนาและยกระดับการท่องเที่ยวพื้นที่กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงินรวม 81,544,300 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลัก การพัฒนาและปรับปรุงเส้นทางเพื่อการท่องเที่ยว (วงเงิน 47,000,000 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินการ สำนักงานการท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดเชียงใหม่</p>	8,000,000	มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 7/2561 วันที่ 13 ธันวาคม 2561

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
	<p>กิจกรรมย่อยที่ 1 ปรับปรุงถนนเพื่อการท่องเที่ยวเลียบบนบึงปาย (สายทาง มส.ถ 1-0004 บ้านห้วยปู – บ้านแม่ของ) ตำบลแม่นาเติง อำเภอปาย จังหวัดแม่ฮ่องสอน (วงเงิน 8,000,000 บาท)</p> <p>หน่วยงานร่วมดำเนินการ(เดิม) สำนักงานท้องถิ่นจังหวัดแม่ฮ่องสอน</p>		<p>กิจกรรมย่อยที่ 1 ปรับปรุงถนนเพื่อการท่องเที่ยวเลียบบนบึงปาย (สายทาง มส.ถ 1-0004 บ้านห้วยปู – บ้านแม่ของ) ตำบลแม่นาเติง อำเภอปาย จังหวัดแม่ฮ่องสอน (วงเงิน 8,000,000 บาท)</p> <p>หน่วยงานร่วมดำเนินการ (ใหม่) สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดแม่ฮ่องสอน</p> <p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> ขอเปลี่ยนเจ้าภาพดำเนินงานจาก สำนักงานท้องถิ่นจังหวัดแม่ฮ่องสอน เป็น สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดแม่ฮ่องสอน เพื่อให้สอดคล้องกับบทบาท/ภารกิจในการดำเนินกิจกรรม</p>		
<p>เลขที่หนังสือที่ มท 0227.6 (ชม)/679 วันที่ 20 พ.ย. 61</p>	<p>4.โครงการจัดงานแสดงสินค้าที่มีศักยภาพเพื่อส่งเสริมการค้าการลงทุน ของกลุ่มจังหวัด (Lanna Expo) (วงเงินรวม 26,419,000 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลักที่ 1 การจัดแสดงและจำหน่ายสินค้า OTOP (วงเงิน 5,219,000 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินการ สำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดเชียงใหม่</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1</p>	17,219,000.00	<p>4.โครงการจัดงานแสดงสินค้าที่มีศักยภาพเพื่อส่งเสริมการค้าการลงทุนของกลุ่มจังหวัด (Lanna Expo) (วงเงินรวม 24,719,000 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลักที่ 1 การจัดแสดงและจำหน่ายสินค้า OTOP (วงเงิน 3,519,000 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินการ สำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดเชียงใหม่</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1</p>	17,219,000	<p>มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 7/2561 วันที่ 13 ธันวาคม 2561</p>

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
	- ค่าจ้างเหมาตั้งบูธ 250 บูธ (วงเงิน 2,500,000 บาท) - ค่าจ้างเหมาตกแต่งพาวลิเลียนและจัดแสดงสาริตผลิตภัณฑ์ จำนวน 4 จังหวัด (วงเงิน 500,000 บาท) - ค่าประชาสัมพันธ์และการแถลงข่าว (วงเงิน 1,700,000 บาท)		- ค่าจ้างเหมาตั้งบูธ 250 บูธ (วงเงิน 2,500,000 บาท) - ค่าจ้างเหมาตกแต่งพาวลิเลียนและจัดแสดงสาริตผลิตภัณฑ์ จำนวน 4 จังหวัด (วงเงิน 500,000 บาท) ยกเลิก		
	- ค่าจัดกิจกรรมการแสดงเพื่อส่งเสริมการจำหน่ายระหว่างการจัดงาน (วงเงิน 519,000 บาท) <u>กิจกรรมหลักที่ 2</u> ประชาสัมพันธ์และบริหารจัดการงาน Expo (วงเงิน 12,000,000 บาท) <u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานจังหวัดเชียงใหม่ <u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> - ค่าจ้างเหมาการประชาสัมพันธ์งานในภาพรวม การตกแต่งสถานที่ พิธีเปิดงาน กิจกรรมพิเศษ กิจกรรมบนเวทีกลาง (วงเงิน 12,000,000 บาท)		- ค่าจัดกิจกรรมการแสดงเพื่อส่งเสริมการจำหน่ายระหว่างการจัดงาน (วงเงิน 519,000 บาท) <u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> เนื่องจากกิจกรรมการประชาสัมพันธ์และการแถลงข่าว งบประมาณ 1,700,000 บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน) เป็นกิจกรรมที่กำหนดไว้แล้ว ในการดำเนินโครงการหลัก โดยสำนักงานจังหวัดเชียงใหม่ เป็น ผู้รับผิดชอบ ซึ่งเป็นกิจกรรมที่ดำเนินการในลักษณะเดียวกัน จะเกิดความ ซ้ำซ้อนของกิจกรรม โดยขอปรับยอดส่วนนี้ ไปรวมในส่วนของการ ประชาสัมพันธ์ในภาพรวมของโครงการแทน (กิจกรรมหลักที่ 2) <u>กิจกรรมหลักที่ 2</u> ประชาสัมพันธ์และบริหารจัดการงาน Expo (วงเงิน 12,000,000 บาท) <u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานจังหวัดเชียงใหม่ <u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> - ค่าจ้างเหมาการประชาสัมพันธ์งานในภาพรวม การตกแต่งสถานที่ พิธี เปิดงาน กิจกรรมพิเศษ กิจกรรมบนเวทีกลาง (วงเงิน 9,000,000 บาท) - ค่าเช่า (วงเงิน 3,000,000 บาท) <u>กิจกรรมย่อยที่ 2</u> ค่าประชาสัมพันธ์และการแถลงข่าว (วงเงิน 1,700,000 บาท) จากกิจกรรมที่ยกเลิกในกิจกรรมหลักที่ 1 <u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> แยกค่าเช่าพื้นที่ดำเนินงานออกจากรายการจ้างเหมาประชาสัมพันธ์เพื่อให้ ถูกต้องและเป็นไปตามหมวดรายจ่าย และเพิ่มค่าประชาสัมพันธ์และการ แถลงข่าว (วงเงิน 1,700,000 บาท) ในกิจกรรมหลักที่ 1		
เลขที่หนังสือ ที่ มท 0227.6 (ชม)/679	5.โครงการพัฒนาผู้ประกอบการกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 <u>สู่การเป็นนักการตลาดสากล</u> (วงเงินรวม 10,715,900 บาท) <u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ <u>กิจกรรมหลักที่ 1</u> อบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการกลุ่ม จังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 985,000 บาท) - ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดพิธีเปิด-ปิดกิจกรรมฝึกอบรมฯ ครั้ง ละ 30,000 บาท x 2 ครั้ง (วงเงิน 60,000 บาท)	8,638,500.00	5.โครงการพัฒนาผู้ประกอบการกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 <u>สู่การ เป็นนักการตลาดสากล</u> (วงเงินรวม 10,460,680 บาท) <u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ <u>กิจกรรมหลักที่ 1</u> อบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการกลุ่มจังหวัด ภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 925,000 บาท) - ขอยกเลิกค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดพิธีเปิด-ปิดกิจกรรมฝึกอบรมฯ ครั้งละ 30,000 บาท x 2 ครั้ง (วงเงิน 60,000 บาท)	8,383,280	มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 7/2561 วันที่ 13 ธันวาคม 2561

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
	<p>กิจกรรมหลักที่ 2 สร้างเครือข่ายทางการค้าและจับคู่ธุรกิจการค้า (วงเงิน 2,445,000 บาท)</p> <p>- ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (วงเงิน 45,000 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลักที่ 3 ส่งเสริมและขยายตลาดในประเทศ (วงเงิน 4,963,000 บาท)</p> <p>- ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (วงเงิน 15,220 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลักที่ 4 การบริหารจัดการและติดตามผลการดำเนินงาน (วงเงิน 245,000 บาท)</p> <p>- ค่าจ้างเหมาบุคลากรติดต่อประสานงานโครงการ จำนวน 1 คน คนละ 15,000 บาท 9 เดือน (วงเงิน 135,000 บาท)</p>		<p>กิจกรรมหลักที่ 2 สร้างเครือข่ายทางการค้าและจับคู่ธุรกิจการค้า (วงเงิน 2,400,000 บาท)</p> <p>- ขอยกเลิกค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (วงเงิน 45,000 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลักที่ 3 ส่งเสริมและขยายตลาดในประเทศ (วงเงิน 4,948,280 บาท)</p> <p>- ขอยกเลิกค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (วงเงิน 15,220 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลักที่ 4 การบริหารจัดการและติดตามผลการดำเนินงาน (วงเงิน 110,000 บาท)</p> <p>- ขอยกเลิกค่าจ้างเหมาบุคลากรติดต่อประสานงานโครงการ จำนวน 1 คน คนละ 15,000 บาท 9 เดือน (วงเงิน 135,000 บาท)</p> <p>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</p> <p>ขอปรับลดค่าใช้จ่ายบางรายการ เนื่องจากมีลักษณะซ้ำซ้อนกับกิจกรรมในโครงการและเพื่อให้เกิดความคุ้มค่าในการใช้จ่ายงบประมาณให้มากที่สุด รวมงบประมาณที่ขอยกเลิก 255,220 บาท (สองแสนห้าหมื่นห้าพันสองร้อยยี่สิบบาทถ้วน) โดยการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบรายจ่าย ดังกล่าว ไม่ส่งผลกระทบต่อวัตถุประสงค์ของโครงการและเป้าหมายโครงการ</p>		
<p>เลขที่หนังสือ ที่ มท 0227.6 (ชม)/679 วันที่ 20 พ.ย. 61</p>	<p>6.โครงการยกระดับหัตถกรรมท้องถิ่นสู่อุตสาหกรรมไลฟ์สไตล์ (Reinvented Craft) (วงเงินรวม 8,136,050 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลัก ยกระดับหัตถกรรมเครื่องเงินสู่อุตสาหกรรมไลฟ์สไตล์ (วงเงิน 4,582,200 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ ศูนย์ส่งเสริมอุตสาหกรรมภาคที่ 1</u></p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1 รวบรวมองค์ความรู้และบุคลากรที่มีความรู้ความเชี่ยวชาญในด้าน หัตถกรรมเครื่องเงิน (วงเงิน 344,500 บาท)</p> <p>- ค่าที่ปรึกษา - ผู้เชี่ยวชาญ 1 คน (ชม.ละ 1,200 บาท X 6 ชม. X 3 วัน) = 21,600 บาท จำนวน 5 ครั้ง - ผู้เชี่ยวชาญ 2 คน (ชม.ละ 600 บาท X 6 ชม. X 2 คน X 3 วัน) = 21,600 บาท จำนวน 5 ครั้ง (วงเงิน 216,000 บาท)</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 2 สำรวจและวิเคราะห์สภาวะตลาดเครื่องเงิน/แหล่งวัตถุดิบ/อุตสาหกรรมไลฟ์สไตล์ (วงเงิน 368,800 บาท)</p>	<p>1,543,200.00</p>	<p>6.โครงการยกระดับหัตถกรรมท้องถิ่นสู่อุตสาหกรรมไลฟ์สไตล์ (Reinvented Craft) (วงเงินรวม 8,123,200 บาท)</p> <p>กิจกรรมหลัก ยกระดับหัตถกรรมเครื่องเงินสู่อุตสาหกรรมไลฟ์สไตล์ (วงเงิน 4,563,950 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ ศูนย์ส่งเสริมอุตสาหกรรมภาคที่ 1</u></p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1 รวบรวมองค์ความรู้และบุคลากรที่มีความรู้ความเชี่ยวชาญในด้าน หัตถกรรมเครื่องเงิน (วงเงิน 344,500 บาท)</p> <p>- ค่ารวบรวมองค์ความรู้และบุคลากรที่มีความรู้ความเชี่ยวชาญในด้าน หัตถกรรมเครื่องเงิน (วงเงิน 216,000 บาท)</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 2 สำรวจและวิเคราะห์สภาวะตลาดเครื่องเงิน/แหล่งวัตถุดิบ/อุตสาหกรรมไลฟ์สไตล์ (วงเงิน 368,800 บาท)</p>	<p>1,524,950</p>	<p>มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 7/2561 วันที่ 13 ธันวาคม 2561</p>

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
	<p>- ค่าที่ปรึกษา - ผู้เชี่ยวชาญ 1 คน (ชม.ละ 1,200 บาทX 6 ชม. X 4 วัน) = 28,800 บาท จำนวน 4 ครั้ง - ผู้เชี่ยวชาญ 2 คน (ชม.ละ 600 บาทX 6 ชม. X 2 คน X 4 วัน) = 28,800 บาท จำนวน 4 ครั้ง (วงเงิน 230,400 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 3</u> สัมมนาชี้แจงโครงการและรับสมัครผู้เข้าร่วมโครงการ (วงเงิน 78,450 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน+ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (650 บาท X 105 คน X 1 วัน) จำนวน 1 ครั้ง (วงเงิน 68,250 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 4</u> พัฒนาคุณภาพวัตถุดิบในการผลิตหัตถกรรมเครื่องเงิน (ต้นน้ำ) (วงเงิน 288,500 บาท)</p> <p>- ค่าที่ปรึกษา - ผู้เชี่ยวชาญ 1 คน (ชม.ละ 1,200 บาทX 6 ชม. X 2 วัน) = 14,400 บาท จำนวน 5 ครั้ง (วงเงิน 72,000 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน+ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (650 บาท X 15 คน X 2 วัน) = 19,500 บาท จำนวน 5 ครั้ง (วงเงิน 97,500 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 5</u> ถ่ายทอดองค์ความรู้พื้นฐานเกี่ยวกับหัตถกรรมเครื่องเงิน จำนวน ๑๐๐ ราย และคัดเลือกผู้ที่มีศักยภาพให้เหลือ ๑๕ ราย (วงเงิน 219,200 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน+ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (650 บาท X 20 คน X 2 วัน) (วงเงิน 26,000 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 6</u> คัดเลือกผลิตภัณฑ์เข้าร่วมงานเครื่องเงินโลก หรืองานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ปลายน้ำ) (วงเงิน 184,000 บาท)</p> <p>- ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญตัดสินการประกวดผลิตภัณฑ์ (ชั่วโมงละ 1,200 x 6 ชั่วโมง x 3 คน) (วงเงิน 26,100 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน+ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (650 บาท X 20 คน) (วงเงิน 13,000 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 7</u> ปิดโครงการ (วงเงิน 59,750 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน+ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (650 บาท X 50 คน X 1 วัน) (วงเงิน 32,500 บาท)</p>		<p>- ค่าสำรวจและวิเคราะห์สภาพตลาดเครื่องเงิน/แหล่งวัตถุดิบ/อุตสาหกรรมโลหะ (วงเงิน 230,400 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 3</u> สัมมนาชี้แจงโครงการและรับสมัครผู้เข้าร่วมโครงการ (วงเงิน 73,200 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน รวมทั้งค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (105 คน x 600 บาท) (วงเงิน 63,000 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 4</u> พัฒนาคุณภาพวัตถุดิบในการผลิตหัตถกรรมเครื่องเงิน (ต้นน้ำ) (วงเงิน 281,000 บาท)</p> <p>- ค่าวิทยากร (ชั่วโมงละ 1,200 x 6 ชั่วโมง x 2 วัน x 1 คน จำนวน 5 ครั้ง) (วงเงิน 63,000 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน รวมทั้งค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (15 คน x 600 บาท x 2 วัน จำนวน 5 ครั้ง) (วงเงิน 90,000 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 5</u> ถ่ายทอดองค์ความรู้พื้นฐานเกี่ยวกับหัตถกรรมเครื่องเงิน จำนวน 100 ราย และคัดเลือกผู้ที่มีศักยภาพให้เหลือ 15 ราย (วงเงิน 217,200 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน รวมทั้งค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (20 คน x 600 บาท x 2 วัน จำนวน 1 ครั้ง) (วงเงิน 24,000 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 6</u> คัดเลือกผลิตภัณฑ์เข้าร่วมงานเครื่องเงินโลก หรืองานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ปลายน้ำ) (วงเงิน 183,000 บาท)</p> <p>- ค่าวิทยากร ตัดสินการประกวดผลิตภัณฑ์ (ชั่วโมงละ 1,200 x 6 ชั่วโมง x 3 คน) (วงเงิน 26,100 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน+ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (600 บาท X 20 คน) (วงเงิน 12,000 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 7</u> ปิดโครงการ (วงเงิน 57,250 บาท)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวัน+ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (600 บาท X 50 คน X 1 วัน) (วงเงิน 30,000 บาท)</p>		
			<p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u></p> <p>ขอแก้ไขรายการค่าใช้จ่ายให้ถูกต้องตามอัตราที่กำหนดในระเบียบฯ จึงขอปรับลดงบประมาณลง จำนวน 18,250 บาท (หนึ่งหมื่นแปดพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) โดยการแก้ไขเปลี่ยนแปลงบรายจ่าย ดังกล่าว ไม่ส่งผลกระทบต่อวัตถุประสงค์ของโครงการและเป้าหมายโครงการ</p>		

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
เลขที่หนังสือ ที่ มท 0227.6 (ชม)/679 วันที่ 20 พ.ย. 61	7.โครงการเสริมสร้างศักยภาพผู้ประกอบการธุรกิจอาหารด้วยนวัตกรรมแบบเปิด (Open Innovation) (วงเงิน 5,100,200 บาท) หน่วยดำเนินการ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่ กิจกรรมหลักที่ 1 การจัดกิจกรรมแสดงสินค้านวัตกรรมการเจรจาจับคู่ธุรกิจ (Business Matching) กับคู่ค้าทั้งในและต่างประเทศ (20 ราย/ผลิตภัณฑ์) (วงเงิน 2,865,800 บาท) - ค่าเช่าสถานที่ (วงเงิน 1,400,000 บาท) กิจกรรมหลักที่ 2 การติดตามและสรุปผลการดำเนินงานของโครงการ เพื่อเสริมสร้างศักยภาพผู้ประกอบการธุรกิจอาหารในภาคเหนือด้วย นวัตกรรม (วงเงิน 34,200 บาท) - ค่าตอบแทนวิทยากร (วงเงิน 42,400 บาท)	5,100,200.00	7.โครงการเสริมสร้างศักยภาพผู้ประกอบการธุรกิจอาหารด้วยนวัตกรรมแบบเปิด (Open Innovation) (วงเงิน 4,900,200 บาท) หน่วยดำเนินการ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่ กิจกรรมหลักที่ 1 การจัดกิจกรรมแสดงสินค้านวัตกรรมการเจรจาจับคู่ธุรกิจ (Business Matching) กับคู่ค้าทั้งในและต่างประเทศ (20 ราย/ผลิตภัณฑ์) (วงเงิน 2,665,800 บาท) - ค่าเช่าสถานที่ (วงเงิน 1,200,000 บาท) กิจกรรมหลักที่ 2 การติดตามและสรุปผลการดำเนินงานของโครงการ เพื่อเสริมสร้างศักยภาพผู้ประกอบการธุรกิจอาหารในภาคเหนือด้วย นวัตกรรม (วงเงิน 34,200 บาท) - ค่าวัสดุสำนักงาน 7,400 บาท - ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 บาท - ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 25,000 บาท (วงเงิน 42,400 บาท) <u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> ขอแก้ไขรายการค่าใช้จ่ายให้ถูกต้องตามอัตราที่กำหนดในระเบียบฯ จึงขอปรับลดงบประมาณลง จำนวน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน) โดยการแก้ไขเปลี่ยนแปลงขบรายจ่าย ดังกล่าว ไม่ส่งผลกระทบต่อวัตถุประสงค์ของโครงการและเป้าหมายโครงการ	4,900,200	มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 7/2561 วันที่ 13 ธันวาคม 2561
เลขที่หนังสือ ที่ มท 0227.6 (ชม)/679 วันที่ 20 พ.ย. 61	8.โครงการโรงงานต้นแบบอุทยานอาหารภาคเหนือ (Northern Thailand Food Valley Pilot Plant) (วงเงิน 2,420,300 บาท) หน่วยดำเนินการ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่ กิจกรรมหลักที่ 1 การวิเคราะห์ความต้องการในอนาคตของผู้มีส่วนได้เสียในอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือและศึกษาอนาคตโดยการมองไกล (Foresight) เทคโนโลยีและนวัตกรรมของอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือ (วงเงิน 1,353,100 บาท)	1,778,100.00	8.โครงการโรงงานต้นแบบอุทยานอาหารภาคเหนือ (Northern Thailand Food Valley Pilot Plant) (วงเงิน 2,420,300 บาท) หน่วยดำเนินการ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่ กิจกรรมหลักที่ 1 การวิเคราะห์ความต้องการในอนาคตของผู้มีส่วนได้เสียในอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือและศึกษานาคตโดยการมองไกล (Foresight) เทคโนโลยีและนวัตกรรมของอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือ (วงเงิน 744,800 บาท)	1,778,100	มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 7/2561 วันที่ 13 ธันวาคม 2561

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
	<p>- ค่าใช้จ่ายในการจัดสัมมนาฯรับฟังความต้องการในอนาคตของผู้มีส่วนได้เสียในอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือและศึกษาอนาคตโดยการมองไกล (Foresight) เทคโนโลยีและนวัตกรรมของอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือ</p> <p>1.1 จัดสัมมนาระดมสมอง 4 ครั้ง 90,000 บาท</p> <p>1.2 จัดประชุมกลุ่มย่อย 8 ครั้ง 140,000 บาท</p> <p>(วงเงิน 230,000 บาท)</p> <p>- ค่าตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝึกอบรม (วงเงิน 28,800 บาท)</p> <p>- ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ</p> <p>1.1 ค่าพาหนะเดินทางในประเทศ 150,000 บาท</p> <p>1.2 ค่าเช่าที่พักระหว่างเดินทางในประเทศ 36,000 บาท</p> <p>(วงเงิน 186,000 บาท)</p> <p>- ค่าจ้างเหมาสื่อบันทึกและวิเคราะห์ข้อมูล (วงเงิน 88,300 บาท)</p> <p>- ค่าจ้างเหมาผลิตผลิตภัณฑ์นวัตกรรม (วงเงิน 820,000 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมหลักที่ 2</u> การเปิดโอกาสให้ผู้ประกอบการได้รับโอกาสในการผลิตนวัตกรรมต้นแบบเพื่อทดสอบความเป็นไปได้ทางการตลาด ณ โรงงานรับจ้างผลิต (OEM) จำนวนไม่น้อยกว่า 25 กิจการ (วงเงิน 250,000 บาท)</p>		<p>- ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดสัมมนาฯรับฟังความต้องการในอนาคตของผู้มีส่วนได้เสียในอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือและศึกษาอนาคตโดยการมองไกล (Foresight) เทคโนโลยีและนวัตกรรมของอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารในพื้นที่ภาคเหนือ</p> <p>1.1 จัดสัมมนาระดมสมอง 4 ครั้ง 90,000 บาท</p> <p>1.2 จัดประชุมกลุ่มย่อย 8 ครั้ง 140,000 บาท</p> <p>1.3 ค่าตอบแทนวิทยากรสัมมนา/ฝึกอบรม 28,800 บาท</p> <p>1.4 ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 186,000 บาท</p> <p>(วงเงิน 444,800 บาท)</p> <p>- ค่าจ้างเหมาสื่อบันทึกและวิเคราะห์ข้อมูล (วงเงิน 300,000 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมหลักที่ 2</u> การเปิดโอกาสให้ผู้ประกอบการได้รับโอกาสในการผลิตนวัตกรรมต้นแบบเพื่อทดสอบความเป็นไปได้ทางการตลาด ณ โรงงานรับจ้างผลิต (OEM) จำนวนไม่น้อยกว่า 25 กิจการ (วงเงิน 525,000 บาท)</p>		
	<p>- ค่าจ้างเหมาผลิต ผลิตภัณฑ์นวัตกรรม (25 ผลิตภัณฑ์ x 10,000 บาท)</p> <p>(วงเงิน 250,000 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมหลักที่ 3</u> การศึกษาความเป็นไปได้ทางการตลาดของผลิตภัณฑ์นวัตกรรมจำนวน ไม่น้อยกว่า 25 กิจการ (วงเงิน 175,000 บาท)</p> <p>- ค่าจ้างเหมาผลิต ผลิตภัณฑ์นวัตกรรม (25 ผลิตภัณฑ์ x 7,000 บาท)</p> <p>(วงเงิน 175,000 บาท)</p>		<p>- ค่าจ้างเหมาผลิต ผลิตภัณฑ์นวัตกรรม (25 ผลิตภัณฑ์ x 21,000 บาท)</p> <p>(วงเงิน 525,000 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมหลักที่ 3</u> การศึกษาความเป็นไปได้ทางการตลาดของผลิตภัณฑ์นวัตกรรมจำนวน ไม่น้อยกว่า 25 กิจการ (วงเงิน 450,000 บาท)</p> <p>- ค่าจ้างเหมาในการจัดแสดงและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ เพื่อทดสอบตลาด จำนวนไม่น้อยกว่า 25 กิจการ (25 ผลิตภัณฑ์ x 18,000 บาท) (วงเงิน 450,000 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมหลักที่ 4</u> การติดตามการดำเนินโครงการ (วงเงิน 58,300 บาท)</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการติดตามการดำเนินโครงการ</p> <p>1.1 ค่าวัสดุสำนักงาน 15,000 บาท</p> <p>1.2 ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ 18,300 บาท</p> <p>1.3 ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 25,000 บาท</p> <p>(วงเงิน 58,300 บาท)</p>		

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
			<p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> ขอแก้ไขรายการค่าใช้จ่ายให้ถูกต้องตามอัตราที่กำหนดในระเบียบฯ โดยการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบรายจ่าย ดังกล่าว ไม่ส่งผลกระทบต่อวัตถุประสงค์ของโครงการและเป้าหมายโครงการ</p>		
<p>เลขที่หนังสือที่ มท 0227.6 (ชม)/679 วันที่ 20 พ.ย. 61</p>	<p>9.โครงการแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่าภาคเหนือตอนบน (วงเงิน 11,336,700 บาท) กิจกรรมหลัก การแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่ากลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 1,698,300 บาท) หน่วยดำเนินการ สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดแม่ฮ่องสอน กิจกรรมย่อยที่ 1 การดำเนินการเชิงปฏิบัติการเพื่อมาตรการป้องกันมลพิษหมอกควันไฟป่า (วงเงิน 363,300 บาท) - การจัดอบรมเชิงปฏิบัติการในการจัดทำแผนการปรับเปลี่ยนพฤติกรรม เพื่อลดการเกิดหมอกควันไฟป่ากลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 จากชุมชนในพื้นที่สู่การปฏิบัติ (จำนวน 1 ครั้ง) (วงเงิน 75,300 บาท)</p>	1,325,300.00	<p>9.โครงการแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่าภาคเหนือตอนบน (วงเงิน 11,336,700 บาท) กิจกรรมหลัก การแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่ากลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 1,698,300 บาท) หน่วยดำเนินการ สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดแม่ฮ่องสอน กิจกรรมย่อยที่ 1 การดำเนินการเชิงปฏิบัติการเพื่อมาตรการป้องกันมลพิษหมอกควันไฟป่า (วงเงิน 363,300 บาท) - การจัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อถอดบทเรียนการดำเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหไฟป่าและหมอกควัน ประจำปี พ.ศ.2562 (จำนวน 1 ครั้ง) (วงเงิน 75,300 บาท)</p>	1,325,300	<p>มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 7/2561 วันที่ 13 ธันวาคม 2561</p>
	<p>กิจกรรมย่อยที่ 2 การเฝ้าระวัง ลาดตระเวนป้องกันไฟป่า ในพื้นที่เสี่ยง (วงเงิน 1,250,000 บาท) (1) การสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครองระดับอำเภอในการดำเนินงานแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่า จำนวน 5 อำเภอ (วงเงิน 500,000 บาท) หน่วยดำเนินการ (เดิม) สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดแม่ฮ่องสอน (2) จัดราษฎรอาสาสมัครป้องกันไฟป่า ทำแนวกันไฟ 2 ชั้น เพื่อป้องกันไฟป่าในหมู่บ้านพื้นที่เสี่ยงในกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน ๑ จำนวน 1๐ หมู่บ้าน (วงเงิน 375,000 บาท) หน่วยดำเนินการ (เดิม) สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดแม่ฮ่องสอน</p>		<p>กิจกรรมย่อยที่ 2 การเฝ้าระวัง ลาดตระเวนป้องกันไฟป่า ในพื้นที่เสี่ยง (วงเงิน 1,250,000 บาท) (1) การสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครองระดับอำเภอในการดำเนินงานแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่า จำนวน 7 อำเภอ (วงเงิน 500,000 บาท) หน่วยดำเนินการ (ใหม่) ที่ทำการปกครองจังหวัดแม่ฮ่องสอน และที่ทำการปกครองอำเภอทุกอำเภอ (7 อำเภอ) (2) ขอยกเลิกกิจกรรมจัดราษฎรอาสาสมัครป้องกันไฟป่า ทำแนวกันไฟ 2 ชั้น เพื่อป้องกันไฟป่าในหมู่บ้านพื้นที่เสี่ยงในกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน ๑ จำนวน 1๐ หมู่บ้าน และเปลี่ยนแปลงโดยผนวกรวมกับกิจกรรมที่ 2.3 จัดราษฎรอาสาสมัครป้องกันไฟป่าลาดตระเวน ป้องกันไฟป่าในหมู่บ้านพื้นที่เสี่ยงในกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน ๑ จำนวน 1๐ หมู่บ้าน (วงเงิน 375,000 บาท) หน่วยดำเนินการ (ใหม่) สำนักบริหารพื้นที่อนุรักษ์ที่ 16 สาขาแม่สะเรียง</p>		

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
	(3) จัดราษฎรอาสาสมัครป้องกันไฟฟ้า ลาดตระเวน ป้องกันไฟฟ้าในหมู่บ้านพื้นที่เสี่ยงในกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน ๑ จำนวน 1๐ หมู่บ้าน (วงเงิน 375,000 บาท) <u>หน่วยดำเนินการ (เดิม)</u> สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดแม่ฮ่องสอน		(3) จัดราษฎรอาสาสมัครป้องกันไฟฟ้า ลาดตระเวน ป้องกันไฟฟ้าในหมู่บ้านพื้นที่เสี่ยงในกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน ๑ จำนวน 1๐ หมู่บ้าน (วงเงิน 375,000 บาท) <u>หน่วยดำเนินการ (ใหม่)</u> ที่ทำการปกครองจังหวัดแม่ฮ่องสอน และที่ทำการปกครองอำเภอทุกอำเภอ <u>ความจำเป็นต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> ขอแก้ไขรายการค่าใช้จ่ายให้ถูกต้องตามอัตราที่กำหนดในระเบียบฯ และขอเปลี่ยนแปลงหน่วยร่วมดำเนินงาน โดยการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบรายจ่าย ดังกล่าว ไม่ส่งผลกระทบต่อวัตถุประสงค์ของโครงการและเป้าหมายโครงการ		
เลขที่หนังสือที่ มท 0227.6 (ชม)/83 วันที่ 5 ก.พ. 62	10. โครงการพัฒนาและยกระดับการท่องเที่ยวพื้นที่กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงินรวม 96,544,300 บาท) <u>กิจกรรม</u> กิจกรรมส่งเสริมการขายตลาดท่องเที่ยวกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 13,461,200 บาท) <u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> กิจกรรมเทศกาลดนตรีนานาชาติ (PAI MUSIC FESTIVAL) (วงเงิน 1,900,000 บาท) <u>หน่วยดำเนินการ (เดิม)</u> สำนักงานจังหวัดแม่ฮ่องสอน	1,900,000.00	10. โครงการพัฒนาและยกระดับการท่องเที่ยวพื้นที่กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงินรวม 96,544,300 บาท) <u>กิจกรรม</u> กิจกรรมส่งเสริมการขายตลาดท่องเที่ยวกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 13,461,200 บาท) <u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> กิจกรรมเทศกาลดนตรีนานาชาติ (PAI MUSIC FESTIVAL) (วงเงิน 1,900,000 บาท) <u>หน่วยดำเนินการ (ใหม่)</u> สำนักงานการท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัด <u>ความจำเป็นต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> เปลี่ยนแปลงหน่วยดำเนินการ จาก สำนักงานจังหวัดแม่ฮ่องสอน เป็นสำนักงานการท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดแม่ฮ่องสอน เพื่อให้ตรงกับภารกิจของหน่วยงาน	1,900,000	มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 1/2562 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562
เลขที่หนังสือที่ มท 0227.6 (ชม)/83 วันที่ 5 ก.พ. 62	11. โครงการพัฒนาและปรับปรุงเส้นทาง เพื่อส่งเสริมการค้าชายแดน (วงเงินรวม 79,400,000 บาท) <u>กิจกรรม</u> ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มส. 3004 แยกทางหลวงหมายเลข 105 - บ้านแม่สามแลบ ตำบลสบเมย อำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน ช่วง กม. 62 + 873 ถึง กม. 69 + 873 ระยะทางรวม 7 กิโลเมตร พร้อมอุปกรณ์อำนวยความสะดวก (วงเงิน 50,000,000 บาท) <u>หน่วยดำเนินการ</u> แขวงทางหลวงชนบทแม่ฮ่องสอน	50,000,000.00	11. โครงการพัฒนาและปรับปรุงเส้นทาง เพื่อส่งเสริมการค้าชายแดน (วงเงินรวม 79,400,000 บาท) <u>กิจกรรม</u> ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มส. 3004 แยกทางหลวงหมายเลข 105 - บ้านแม่สามแลบ ตำบลสบเมย อำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน ช่วง กม. 62 + 873 ถึง กม. 69 + 873 ระยะทางรวม 7 กิโลเมตร พร้อมอุปกรณ์อำนวยความสะดวก (วงเงิน 50,000,000 บาท) <u>หน่วยดำเนินการ</u> แขวงทางหลวงชนบทแม่ฮ่องสอน ขอเพิ่ม สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 สาขาแม่ฮ่องสอน	50,000,000	มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 1/2562 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
			<p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> ขอเพิ่มหน่วยดำเนินการ จากเดิมแขวงทางหลวงชนบทแม่ฮ่องสอนเพียงหน่วยเดียว ขอเพิ่มหน่วยงาน สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 สาขาแม่ฮ่องสอน เพื่อให้เกิดความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพในการบริหารจัดการ เนื่องจากเส้นทางดังกล่าว ผ่านพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ</p>		
<p>เลขที่หนังสือที่ มท 0227.6 (ชม)/83 วันที่ 5 ก.พ. 62</p>	<p>12. โครงการอนุรักษ์ ป่าชุมชน และส่งเสริมการใช้ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาติ (วงเงินรวม 12,136,600 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมหลัก</u> อนุรักษ์ ป่าชุมชน เมืองเก่า กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 7,596,800 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดเชียงใหม่</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> การเพิ่มพื้นที่สีเขียวในเขตเมืองเก่า (วงเงิน 1,899,200 บาท)</p> <p>คำตอบแทน - คำตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ทางราชการ (จ้างเหมาบริการ บุคคลภายนอกจัดหากำไม้มากปลูก และดูแลบำรุงรักษาพื้นที่ในเขตเมือง และเมืองเก่า เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว จังหวัดละ 400,000 บาท</p> <p><u>กิจกรรมหลัก</u> อนุรักษ์ ป่าชุมชน เมืองเก่า กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 7,596,800 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดแม่ฮ่องสอน</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> การเพิ่มพื้นที่สีเขียวในเขตเมืองเก่า (วงเงิน 1,899,200 บาท)</p> <p>คำตอบแทน - คำตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ทางราชการ (จ้างเหมาบริการ บุคคลภายนอกจัดหากำไม้มากปลูก และดูแลบำรุงรักษาพื้นที่ในเขตเมือง และเมืองเก่า เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว จังหวัดละ 400,000 บาท</p>	<p>1,600,000.00</p>	<p>12. โครงการอนุรักษ์ ป่าชุมชน และส่งเสริมการใช้ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาติ (วงเงินรวม 12,136,600 บาท)</p> <p><u>กิจกรรมหลัก</u> อนุรักษ์ ป่าชุมชน เมืองเก่า กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 7,596,800 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดเชียงใหม่</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> การเพิ่มพื้นที่สีเขียวในเขตเมืองเก่า (วงเงิน 1,899,200 บาท)</p> <p>ค่าใช้จ่าย - จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก (จัดหากำไม้มากปลูก และดูแลบำรุงรักษาพื้นที่ในเขตเมือง และเมืองเก่า) เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว จังหวัดละ 400,000 บาท</p> <p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> ขอเปลี่ยนแปลงรายการงบดำเนินงาน จากคำตอบแทน เป็น ค่าใช้จ่าย จาก "คำตอบแทนผู้ปฏิบัติงานในทางราชการจัดหากำไม้มาก" เป็น "ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จัดหากำไม้มาก" เนื่องจากมีความคลาดเคลื่อนของหมวดรายการงบประมาณ</p> <p><u>กิจกรรมหลัก</u> อนุรักษ์ ป่าชุมชน เมืองเก่า กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 7,596,800 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดแม่ฮ่องสอน</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> การเพิ่มพื้นที่สีเขียวในเขตเมืองเก่า (วงเงิน 1,899,200 บาท)</p> <p>ค่าใช้จ่าย - จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก (จัดหากำไม้มากปลูก และดูแลบำรุงรักษาพื้นที่ในเขตเมือง และเมืองเก่า) เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว จังหวัดละ 400,000 บาท</p>	<p>1,600,000</p>	<p>มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 1/2562 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562</p>

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
	<p>กิจกรรม อนุรักษ์ ฟื้นฟู เมืองเก่า กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 7,596,800 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินการ สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดลำปาง</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1 การเพิ่มพื้นที่สีเขียวในเขตเมืองเก่า (วงเงิน 1,899,200 บาท)</p> <p>คำตอบแทน</p> <p>- คำตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ทางราชการ (จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกจัดหากล้าไม้ขนาดใหญ่พร้อมปลูก และดูแลบำรุงรักษาพื้นที่ในเขตเมือง และเมืองเก่า เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว จังหวัดละ 400,000 บาท</p> <p>กิจกรรม อนุรักษ์ ฟื้นฟู เมืองเก่า กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 7,596,800 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินการ สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดลำปาง</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1 การเพิ่มพื้นที่สีเขียวในเขตเมืองเก่า (วงเงิน 1,899,200 บาท)</p>		<p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u></p> <p>ขอเปลี่ยนแปลงรายการงบดำเนินงาน จากคำตอบแทน เป็น ค่าใช้สอย จาก "คำตอบแทนผู้ปฏิบัติงานในทางราชการจัดหากล้าไม้" เป็น "ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จัดหากล้าไม้" เนื่องจากมีความคลาดเคลื่อนของหมวดรายการงบประมาณ</p> <p>กิจกรรม อนุรักษ์ ฟื้นฟู เมืองเก่า กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 7,596,800 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินการ สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดลำปาง</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1 การเพิ่มพื้นที่สีเขียวในเขตเมืองเก่า (วงเงิน 1,899,200 บาท)</p> <p>ค่าใช้สอย</p> <p>- จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก (จัดหากล้าไม้ขนาดใหญ่พร้อมปลูก และดูแลบำรุงรักษาพื้นที่ในเขตเมือง และเมืองเก่า) เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว จังหวัดละ 400,000 บาท</p> <p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u></p> <p>ขอเปลี่ยนแปลงรายการงบดำเนินงาน จากคำตอบแทน เป็น ค่าใช้สอย จาก "คำตอบแทนผู้ปฏิบัติงานในทางราชการจัดหากล้าไม้" เป็น "ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จัดหากล้าไม้" เนื่องจากมีความคลาดเคลื่อนของหมวดรายการงบประมาณ</p> <p>กิจกรรม อนุรักษ์ ฟื้นฟู เมืองเก่า กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงิน 7,596,800 บาท)</p> <p>หน่วยดำเนินการ สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดลำปาง</p> <p>กิจกรรมย่อยที่ 1 การเพิ่มพื้นที่สีเขียวในเขตเมืองเก่า (วงเงิน 1,899,200 บาท)</p>		
	<p>คำตอบแทน</p> <p>- คำตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ทางราชการ (จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกจัดหากล้าไม้ขนาดใหญ่พร้อมปลูก และดูแลบำรุงรักษาพื้นที่ในเขตเมือง และเมืองเก่า เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว จังหวัดละ 400,000 บาท</p>		<p>ค่าใช้สอย</p> <p>- จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก (จัดหากล้าไม้ขนาดใหญ่พร้อมปลูก และดูแลบำรุงรักษาพื้นที่ในเขตเมือง และเมืองเก่า) เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว จังหวัดละ 400,000 บาท</p>		

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
			<u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> ขอเปลี่ยนแปลงรายการงบดำเนินงาน จากค่าตอบแทน เป็น ค่าใช้สอย จาก "ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานในทางราชการจัดทำกล้าไม้ฯ" เป็น "ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จัดทำกล้าไม้ฯ" เนื่องจากมีความคลาดเคลื่อนของหมวดรายการงบประมาณ		
เลขที่หนังสือที่ มท 0227.6 (ชม)/83 วันที่ 5 ก.พ. 62	13. โครงการแก้ไขปัญหามอกควินและไฟฟ้าภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงินรวม 11,336,700 บาท) กิจกรรมหลักที่ 1 การเฝ้าระวัง ลาดตะเวนป้องกันไฟฟ้าในพื้นที่เสี่ยง (วงเงิน 4,275,000 บาท) หน่วยดำเนินการ สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จังหวัดเชียงใหม่ กิจกรรมย่อยที่ 1 การสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครองระดับอำเภอ ในการดำเนินงานแก้ไขปัญหามอกควินและไฟฟ้า (วงเงิน 2,400,000 บาท) ค่าใช้จ่าย - ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม หน่วยดำเนินการ : สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จังหวัดเชียงใหม่	7,750,000.00	13. โครงการแก้ไขปัญหามอกควินและไฟฟ้าภาคเหนือตอนบน 1 (วงเงินรวม 11,336,700 บาท) กิจกรรมหลักที่ 1 การเฝ้าระวัง ลาดตะเวนป้องกันไฟฟ้าในพื้นที่เสี่ยง (วงเงิน 4,275,000 บาท) หน่วยดำเนินการ ที่ทำการปกครองอำเภอ กิจกรรมย่อยที่ 1 การสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครองระดับอำเภอ ในการดำเนินงานแก้ไขปัญหามอกควินและไฟฟ้า (วงเงิน 2,400,000 บาท) ค่าใช้จ่าย - ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พักและค่าพาหนะ หน่วยดำเนินการ : ที่ทำการปกครองอำเภอ 25 อำเภอ	7,750,000	มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 1/2562 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562
	กิจกรรมย่อยที่ 2 จัดราษฎรอาสาสมัครป้องกันไฟฟ้า ลาดตะเวน ป้องกันไฟฟ้าในหมู่บ้านพื้นที่เสี่ยง ในกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 จำนวน 25 หมู่บ้าน (วงเงิน 937,500 บาท) ค่าใช้จ่าย - ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม หน่วยดำเนินการ : สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จังหวัดเชียงใหม่		กิจกรรมย่อยที่ 2 จัดราษฎรอาสาสมัครป้องกันไฟฟ้า ลาดตะเวนป้องกันไฟฟ้าในหมู่บ้านพื้นที่เสี่ยง ในกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 จำนวน 25 หมู่บ้าน (วงเงิน 937,500 บาท) ค่าใช้จ่าย - ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม หน่วยดำเนินการ : ที่ทำการปกครองอำเภอ 22 อำเภอ <u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> 1.ขอแก้ไขรายละเอียดรายการค่าใช้จ่าย จาก ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก และค่าพาหนะ 2.เปลี่ยนแปลงหน่วยดำเนินการ จาก สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จ.เชียงใหม่ เป็น ที่ทำการปกครองอำเภอ 22 อำเภอ ทั้งนี้ เป็นการเปลี่ยนแปลงที่ไม่ส่งผลกระทบต่อเป้าหมายและวัตถุประสงค์ของโครงการ		

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
	<p><u>กิจกรรมหลักที่ 2</u> กิจกรรมการเฝ้าระวัง ลาดตระเวนป้องกันไฟฟ้าในพื้นที่เสี่ยง (วงเงิน 1,350,000 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จังหวัดลำพูน</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> การสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครองระดับอำเภอ ในการดำเนินงานแก้ไขปัญหาหมอกควันและไฟฟ้า (วงเงิน 600,000 บาท)</p> <p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>- ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> : สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จังหวัดลำพูน</p>		<p><u>กิจกรรมหลักที่ 2</u> กิจกรรมการเฝ้าระวัง ลาดตระเวนป้องกันไฟฟ้าในพื้นที่เสี่ยง (วงเงิน 1,350,000 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> ที่ทำการปกครองอำเภอ 8 อำเภอ</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> การสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครองระดับอำเภอ ในการดำเนินงานแก้ไขปัญหาหมอกควันและไฟฟ้า (วงเงิน 600,000 บาท)</p> <p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>- ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พักและค่าพาหนะ</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> : ที่ทำการปกครองอำเภอ 8 อำเภอ</p>		<p>มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 1/2562 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562</p>
	<p><u>กิจกรรมหลัก</u> กิจกรรมการเฝ้าระวัง ลาดตระเวนป้องกันไฟฟ้าในพื้นที่เสี่ยง (วงเงิน 2,125,000 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> สำนักบริหารพื้นที่อนุรักษ์ที่ 13 (ลำปาง)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> การสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครองระดับอำเภอ ในการดำเนินงานแก้ไขปัญหาหมอกควันและไฟฟ้า จำนวน 10 อำเภอ (วงเงิน 1,000,000 บาท)</p> <p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>- ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> : สำนักบริหารพื้นที่อนุรักษ์ที่ 13 (ลำปาง)</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 2</u> จัดราษฎรอาสาสมัครป้องกันไฟฟ้า ทำแนวกันไฟฟ้า 2 ชั้น เพื่อป้องกันไฟฟ้าในหมู่บ้านพื้นที่เสี่ยง ในกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 จำนวน 15 หมู่บ้าน (วงเงิน 562,500 บาท)</p> <p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>- ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> : สำนักบริหารพื้นที่อนุรักษ์ที่ 13 (ลำปาง)</p>		<p><u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u></p> <p>1.ขอแก้ไขรายละเอียดรายการค่าใช้จ่าย จาก ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก และค่าน้ำมันเชื้อเพลิง</p> <p>2.เปลี่ยนแปลงหน่วยดำเนินการ จาก สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดลำพูน เป็น ที่ทำการปกครองอำเภอ 8 อำเภอ</p> <p>ทั้งนี้ เป็นการเปลี่ยนแปลงที่ไม่ส่งผลกระทบต่อเป้าหมายและวัตถุประสงค์ของโครงการ</p> <p><u>กิจกรรมหลัก</u> กิจกรรมการเฝ้าระวัง ลาดตระเวนป้องกันไฟฟ้าในพื้นที่เสี่ยง (วงเงิน 2,125,000 บาท)</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> ที่ทำการปกครองอำเภอ</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 1</u> การสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครองระดับอำเภอ ในการดำเนินงานแก้ไขปัญหาหมอกควันและไฟฟ้า จำนวน 13 อำเภอ (วงเงิน 1,000,000 บาท)</p> <p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>- ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> : ที่ทำการปกครองอำเภอ 13 อำเภอ</p> <p><u>กิจกรรมย่อยที่ 2</u> จัดราษฎรอาสาสมัครป้องกันไฟฟ้า ทำแนวกันไฟฟ้า 2 ชั้น เพื่อป้องกันไฟฟ้าในหมู่บ้านพื้นที่เสี่ยง ในกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 จำนวน 15 หมู่บ้าน (วงเงิน 562,500 บาท)</p> <p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>- ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม</p> <p><u>หน่วยดำเนินการ</u> : ที่ทำการปกครองอำเภอ 3 อำเภอ</p>		<p>มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 1/2562 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562</p>

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
	กิจกรรมย่อยที่ 3 จัดรายการอาสาสมัครป้องกันไฟฟ้า ลาดตะเวน ป้องกันไฟฟ้าในหมู่บ้านพื้นที่เสี่ยง ในกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 จำนวน 25 หมู่บ้าน (วงเงิน 562,500 บาท) ค่าใช้จ่าย - ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม หน่วยดำเนินการ : สำนักบริหารพื้นที่อนุรักษ์ที่ 13 (ลำปาง)		กิจกรรมย่อยที่ 3 จัดรายการอาสาสมัครป้องกันไฟฟ้า ลาดตะเวนป้องกันไฟฟ้าในหมู่บ้านพื้นที่เสี่ยง ในกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 จำนวน 25 หมู่บ้าน (วงเงิน 562,500 บาท) ค่าใช้จ่าย - ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม หน่วยดำเนินการ : ที่ทำการปกครองอำเภอ 3 อำเภอ		
			<u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> 1.ขอแก้ไขรายละเอียดกิจกรรม จำนวนพื้นที่ดำเนินกิจกรรมเผ่าละวัง ลาดตะเวนป้องกันไฟฟ้า จาก จำนวน 10 อำเภอ เพิ่มเป็น 13 อำเภอ โดยไม่กระทบต่อวงเงินงบประมาณ และเพิ่มกลุ่มเป้าหมายให้เกิดความครอบคลุมมากยิ่งขึ้น 2.เปลี่ยนแปลงหน่วยดำเนินการ จาก สำนักบริหารพื้นที่อนุรักษ์ที่ 13 (ลำปาง) เป็น ที่ทำการปกครองอำเภอ 13 อำเภอ และเปลี่ยนหน่วยดำเนินงาน ในกิจกรรมย่อยที่ 2.2 3.แสดงรายละเอียดค่าใช้จ่ายให้ชัดเจนมากขึ้น ทั้งนี้ เป็นการเปลี่ยนแปลงที่ไม่ส่งผลกระทบต่อเป้าหมายและวัตถุประสงค์ของโครงการ		
เลขที่หนังสือที่ มท 0227.6 (ชม)/83 วันที่ 5 ก.พ. 62	14. โครงการเสริมสร้างศักยภาพผู้ประกอบการธุรกิจอาหารด้วยนวัตกรรมแบบเปิด (Open Innovation) (วงเงินรวม 4,900,200 บาท) กิจกรรม การจัดกิจกรรมแสดงสินค้านวัตกรรมการเจรจาจับคู่ธุรกิจ (Business Matching) กับคู่ค้าทั้งในและต่างประเทศ (วงเงิน 2,665,800 บาท) หน่วยดำเนินการ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่ 1.ค่าเช่าสถานที่ (120 ตรม. X 2,500 บาท X 4 วัน) 2.ออกแบบ/วัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่จัดนิทรรศการ 1 ครั้ง 3.ค่าจัดทำต้นแบบผลิตภัณฑ์ (10 ราย จำนวน 10 ชิ้น/ราย) (4,250 บาท /ชิ้น X 10 ราย X 10 ชิ้น/ราย) 4.ค่าจ้างเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ 5.ค่าอาหารไม่ครบทุกมื้อ (10 คน) (10 คน X 8 มื้อ X 500 บาท) 6.ค่าอาหารว่าง/เครื่องดื่ม (10 คน) (10 คน X 50 บาท/ชุด X 8 มื้อ) 7.ประสานงานเชิญสื่อมวลชน 1 ครั้ง	2,665,800.00	14. โครงการเสริมสร้างศักยภาพผู้ประกอบการธุรกิจอาหารด้วยนวัตกรรมแบบเปิด (Open Innovation) (วงเงินรวม 4,900,200 บาท) กิจกรรม การจัดกิจกรรมแสดงสินค้านวัตกรรมการเจรจาจับคู่ธุรกิจ (Business Matching) กับคู่ค้าทั้งในและต่างประเทศ (วงเงิน 2,665,800 บาท) หน่วยดำเนินการ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่ 1.ค่าเช่าสถานที่ (120 ตรม. X 2,500 บาท X 4 วัน) 2.ออกแบบ/วัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่จัดนิทรรศการ 1 ครั้ง 3.ค่าจัดทำต้นแบบผลิตภัณฑ์ (20 ราย จำนวน 10 ชิ้น/ราย) 2,125 บาท /ชิ้น X 20ราย X 10ชิ้น/ราย) 4.ค่าจ้างเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ 5.ค่าอาหารไม่ครบทุกมื้อ (20 คน) (20 คน X 4 มื้อ X 500 บาท) 6.ค่าอาหารว่าง/เครื่องดื่ม (20 คน) (20 คน X 50 บาท/ชุด X 4 มื้อ) 7.ประสานงานเชิญสื่อมวลชน 1 ครั้ง	2,665,800	มติ ก.บ.ก. ครั้งที่ 1/2562 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

เอกสารหลักฐาน	รายการเดิม	งบประมาณ (บาท)	รายการที่ขอเปลี่ยนแปลง	งบประมาณ (บาท)	มติ ก.บ.จ./ก.บ.ก. เมื่อวันที่/เดือน/ปี
	8.จัดทำ Press Release แจกสื่อมวลชน (10 สื่อx 80บาท)		8.จัดทำ Press Release แจกสื่อมวลชน (10 สื่อx 80บาท)		
	9.จัดทำเนื้อหาบทวีดิทัศน์ (10 ราย/ผลิตภัณฑ์) (10 ราย X 15,000 บาท) 10.งานถ่ายวีดิทัศน์ (5,000 บาท X 4 วัน) 11.จัดหาและรวบรวมข้อมูลและติดต่อประสานงานการเจรจาจับคู่ธุรกิจ (10 ราย/ผลิตภัณฑ์) (10 ราย X 10,000 บาท) 12.ค่าบรรยายเสียง (10 ราย/ผลิตภัณฑ์) (10 ราย X 7,500 บาท) 13.งานออกแบบจัดทำกราฟฟิก ตัดต่อและบันทึกเสียง (4 วัน X 35,000 บาท)		9.จัดทำเนื้อหาบทวีดิทัศน์ (20 ราย/ผลิตภัณฑ์) (20 ราย X 7,500 บาท) 10.งานถ่ายวีดิทัศน์ (5,000 บาท X 4 วัน) 11.จัดหาและรวบรวมข้อมูลและติดต่อประสานงานการเจรจาจับคู่ธุรกิจ (20 ราย/ผลิตภัณฑ์) (20 ราย X 5,000 บาท) 12.ค่าบรรยายเสียง (20 ราย/ผลิตภัณฑ์) (20 ราย X 3,750 บาท) 13.งานออกแบบจัดทำกราฟฟิก ตัดต่อและบันทึกเสียง (4 วัน X 35,000 บาท) <u>ความจำเป็นที่ต้องขอเปลี่ยนแปลง</u> ขอแก้ไขรายละเอียดรายการให้ถูกต้องตามจำนวน และสอดคล้องกับวงเงิน โดยไม่ส่งผลกระทบต่อเป้าหมายและวัตถุประสงค์ของโครงการ		
	รวมงบประมาณ	112,690,500.00		112,149,830.00	